1470 y 1500 se hicieron más de 216 reimpresiones de las obras de Santo Tomás. Segun el testimonio explicito que dió Wimpfeling en 1507, el abad Juan Trithemio contaba como una de las mayores glorias de su tiempo el que en la enseñanza de la Teología se hubiese abandonado el método de una erudicion estéril y de una palabrería perjudicial para rendir nuevamente el debido tributo al luminoso faro de la ciencia que se llama el Angel de las Escuelas.

— OBRAS DE CONSULTA Y OBSERVACIONES CRÍTICAS SOBRE EL NÚMERO 216.

Nicol. de Clemangis (Vita ap. v. d. Hardt, I, II p. 71). De studio theol. D'Achery, Spicil. I. 473-180. Otros escritos en v. d. Hardt y en Lydius Lugd. Batav. 1613 4. Petrus de Alliaco, Recommendatio S. Scripturae. — Gerson, De reform. theol. (Opp. I. 120-124). Lectiones duae contra vanam curiositatem (ib. p. 86-106); ep. 2 ad student. in Coll. Navarr. Nicol. Cusan. de docta ignorantia, Opp. ed. Basil. 1565 sig. Enrique Cornelio Agrippa, De vanit. scientiarum I. 97, se lamenta de la decadencia de la Escolástica. Censuras de gran número de tesis atrevidas en Du Plessis d'Arg., por ejemplo, I, I p. 343 sig. las del eisterciense Juan de Méricour, expulsado de Paris en 1347; 2) Christus potuit dixisse falsum. 4) Deus facit, quod aliquis peccat, et hoc vult voluntate beneplaciti. 9) Peccatum magis est bonum quam malum. 23) Peccatum post longam consuetudinem est minus. 30) Deus est causa peccati, ut peccatum est, et mali, in quantum malum est; ib. p. 370 las del licenciado Simon del año 1351: 1) Haec propositio est possibilis: Jesus non est Deus (sc. potest humanitatem, ut assumere, sic depohere). 2) Jesus potest esse et non esse Jesus; ib. p. 381 s. las que sentó en 1362 en Paris el escolista Luis. Non est inconveniens, quod aliquid sit Deus secundum suum esse reale et tamen non sit Deus secundum suum esse formale. Peccatum esse perfecta voluntas Dei non potest immediate nolle, et in alio: quod peccatum non est immediate odibile a perfecta voluntate; p. 387 las de Juan de Calore, que era rector de la Universidad parisiense en 1371, correspondientes al año 1363 (Bul., IV. 377): 1) Summus legislator Deus, ipse dignus est infinitis perfectionibus, quas nec habuit, nec habet nec habere potest. 2) Infinitae perfectiones simul in legislatoris essentia sunt dignitas ad infinitas alias; ib. I, II p. 290, las de Juan Militis de 1477: Tribus proprietatibus, quarum nulla est Deus, tres personae constituuntur (prop. scandalosa, piarum aurium offensiva, falsa et in fide cathol. erronea). Enrique Blanqueville, religioso franciscano, sentó en 1493 esta proposicion: Homo factus est Deus, que se calificó como de proprietate sermonis propositio falsa et erronea, non praedicanda, nisi eo sensu: Factum est quod homo sit Deus; otra del mismo: Christus incipit esse se condendó como da rigore sermonis falsa, scandalosa et haeretica, non docenda nisi cum addito limitante ipsum esse ad esse humanum (p. 331).